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Høring om ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet pr. 1. august 2018

Høringssvar fra MED-udvalget og Forældrebestyrelsen i Dagtilbuddet Varde 
Vest:

Forældrebestyrelsen og MED-udvalget har følgende kommentarer:

Generelt ønsker såvel forældrebestyrelsen som MED-udvalget at anerkende, at der i 
tildelingsmodellen er taget højde for afstande i de nye områder i forhold til kørsels-
grundtildelingen og i forhold til tildelingen af midler baseret på socioøkonomi.

Dog ønsker vi fortsat at gøre opmærksom på, at alle børn bør sikres et stærkt udviklings- 
og læringsmiljø, hvor de kan spejle sig i nogen, der er som dem selv - og børn, som er 
anderledes. Dette vil til enhver tid hjælpe det understøttende forældresamarbejde, skabe 
grobund for integration, give mulighed for at øge chanceligheden og give alle børn og 
familier mulighed for at blive beriget af kulturel, social og etnisk mangfoldighed. 

Vi - politikere, forvaltning, leder og pædagoger – skal til stadighed forsøge at undgå at 
skabe institutioner, som ikke afspejler den kulturelle og sociale mangfoldighed, børnene i 
Varde By oplever, når de skal i skole 

Altså – tildeling på baggrund af socioøkonomi løser ikke alle udfordringer. Det sikrer en 
bedre og mere rimelig fordeling af midler til at løse netop denne opgave. 

Institutioner, hvor den socioøkonomiske tildeling er høj, oplever i sagens natur en større 
kompleksitet og en heraf følgende større arbejdsbyrde i form af flere møder, et massivt 
behov for et godt og velfungerende tværfagligt samarbejde, et væsentligt større behov for 
et tæt og udvidet forældresamarbejde og derudover mere tid til ledelse af medarbejdere, 
som skal klædes på til at håndtere HFK (Høje Følelsesmæssige Krav) i deres daglige 
arbejde.

Derfor ønsker forældrebestyrelsen og MED-udvalget i Varde Vest at gøre politikerne 
opmærksomme på, at tildelingen til ledelse bør afspejle ovenstående. I hvert fald bør 
timetildelingen til souschefen, som samtidig er daglig leder i egen institution (eksempelvis i 
Varde By med 9 institutioner) være væsentligt højere, end de afsatte 6 timer til institutioner 
over 120 enheder.
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Varde Midt får, i det i høringsmaterialet medfølgende regneark, 534 enheder eller 460 
børn.

Der kunne med fordel gradueres i timeantallet tildelt souscheffunktionen – både i forhold til 
antal enheder – og i forhold til en vurdering af områdets ledelsesmæssige kompleksitet og 
tildeling på baggrund af socioøkonomi.

Ovenstående vedrørende graduering af timer, mener forældrebestyrelsen og MED-
udvalget også bør være et faktum for tildelingen af timer til daglig ledelse i Varde Midt.

Det er forældrebestyrelsen og MED-udvalgets klare overbevisning, at muligheden for at 
søge puljer til iværksættelse af særlige pædagogiske indsatser (dagtilbuds- og 
handicappuljerne) fortsat prioriteres bevaret, idet der ved ansøgning til puljerne kommer 
en forvaltningsmæssig opmærksomhed på, hvilke udfordringer, der er ude i dagtilbuddene. 
Derudover gør den nuværende form, at der sker en fokusering af indsatsen, som løfter 
fagligheden og tilgangen, og som gør en forskel for barnet og familien.

Vi anerkender, at midlerne til ’fastholdelse af kvalitet i dagtilbud’ fortsat foreslås tildelt 0-2 
års området. Det er efterhånden alment kendt, at det betaler sig at investere i de små 
børns trivsel og læring. Højkvalitetsdagtilbud bør være førsteprioriteten i en visionær og 
progressiv kommune som Varde, hvor vi til stadighed forsøger at finde frem til de / den 
bedste måde(r) at samarbejde tværfagligt på, til glæde og gavn for børn og familier. 
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